

*Sidst
privat utkast
av C. utkom
1940*

Nasjonal Samlings råd har i møte den enstemmig besluttet å anmode vår fører, Vidkun Quisling, om å opta arbeide for å danne en ny regjering i Norge med det formål å gjenoprette vår nøytralitet overfor partene i den krig, som nu pågår, og vareta vårt næringslivs interesser. Vi antar at det må være nødvendig i den anledning å få innkallt en nasjonalfor-samling som kan ta stilling til de problemer som foreligger. Det er likeledes nødvendig straks både å sikre den nye regjering et så bredt grunnlag som mulig og tilslutning av den makt som for tiden har herredømme i landet.

Vår grunn til å rette denne opfordring til Dem er især følgende:

Vestmaktens krig med Tyskland har trukket også Norge inn i krigen. Det er ~~en~~ klar urimelighet: Krigen angår ikke oss i noget punkt. Det strider også mot vårt folks vilje at vi deltar i krigen. Norge har med sin adresse den 16/6 1897 uttrykkelig erklært sig for rettslig oppgjør av enhver tvist, som måtte opstå mellom oss og nogen annen stat, og som ikke blev løst i minnelig form. - Det er standpunkt som vårt folk også har hevdet ved å overta å forvalte A. Nobels fredspremie og har gjen-nemført til nu i sitt forhold til andre makter. Vi vet oss å være i fullkommen overensstemmelse med vårt folk, når vi erklærer at den politikk som har ført oss inn i denne krig, strider mot vårt folks vilje og at dets vilje er, at der hurtigst mulig gjen-oprettes nøytralitet mellom vårt land og de krigførende parter.

Våre tidligere styremakter, konge, regjering og stortings politikk har vært således innstillet overfor Vest-maktene, at de har kunnet regne med å bli velvillig mottatt av vårt folk om de satte sig utover vår offisielt erklærte nøy-tralitet, og således er de også blitt mottatt. Tiltross for at vest maktens erklæringer og noter f. eks. de av 5/4 & ikke kunde la tvil tilbake om deres hensikter, - og tiltross for at vestmaktene brøt vår nøytralitet ved å legge ut miner på norsk territorium og anbragte 2 krigsskib der natten fra 7. til 8. april, og tiltross for at der samme dag var landingstropper underveis fra England for å besette norske kystbyer, undlot vårt styre å ta skritt til å avvise disse krenkelser av vår nøytralitet og angrep på Tyskland. Derimot gav styret ordre til kamp mot de tyske repres-salier overfor disse engelske angrep. Nøytralitetens prinsipp pålegger å avvise den som først gjør angrep på sin motpart over en nøytral stat, eller å undlate å ta op kamp mot nogen av dem. Det er en kjensgjerning, at vårt styre har gjort det omvendte - har undlatt å opta kamp mot den som først gjorde angrepet, men derimot har gått til krig mot den, som forsvarte sig med repres-salienes rett. Og likesom vårt styre på forhånd førte en partisk politikk som kan ha virket med til å fremkalle vestmaktens krenkelse av vår nøytralitet, og under denne krenkelse har ~~handlet~~ handlet unøytralt, har de ved mobiliseringsordre og i gjentagne offisielle erklæringer opfordret vårt folk til å føre krig og det på dens side, som først krenket vår nøytralitet. I disse erklær-inger betegnes Vestmaktene gjentagent som våre "allierte". Vårt tidligere styre har således foranlediget at tusener norske borgeres liv har gått tapt og at de på sin side har tatt tusener medmenneskers liv. Det hisser fremdeles norske borgere til å fortsette dermed, og de egger ^{dem} til gjenst~~tid~~idig hat og forfølgelse på en måte som truer med å kunne gi sig utslag i borgerkrig.

Den samme politikk har ført til, at Norge for tiden er splittet i en sydlig og en nordlig del som i statsrettslig står i motsetningsforhold til hverandre. Denne politikk og de forhold som er forvoldt av den, står i avgjort strid med vårt folks vilje.

Lederne av den er flyktet fra hovedstaden, og ingen vet, hvor de egentlig er å finne. En del av dem synes å ha slått sig ned i den krigførendes hovedstad.

Imens er vår rettsorden overtatt av et såkalt "administrasjonsråd", som hverken har nogen berettigelse etter norsk lov eller svarer til norsk folkevilje idag eller kan løse de oppgaver, stillingen her pålegger: rådet er organ for de flyktede statsmakter, og betegner sig selv som loyal overfor disse, ~~og~~ er sammengutt av allehøvdete av den politikk, som har ført til katastrofen nu, og det representerer de samme politiske interesser som disse makter, så langt det er gjørlig under hensyn til, at landet er besatt av motpartene.

Vi mener at våre flyktede styremakter ved disse handlinger både statsrettslig og faktisk har forspilte all rett til å stå for styret i vårt land, vi mener at vårt folk har krav på å ta stilling til de problemer som nu foreligger gjennom en ny nasjonalforsamling.

Den politikk som vårt folk har vært ledet til, er resultatet av en mangeårig propaganda som det siste halvår har vært drevet særlig ondartet og voldsomt, fremforalt mot Nasjonal Samling som har optrått mot denne politikk. Vi anser det også av den grunn for nødvendig, at der blir anledning til å opplyse vårt folk om de virkelige forhold, før valget skjer.

Efter konstitusjonel lov og praksis er et parti som er innregistrert i justisdepartementet, således som Nasjonal Samling er edt, å anse som en representant for vårt folk, et mellomledd mellom det og stortinget. Vi har derfor full konstitusjonel plattform for å reise dette krav og er ~~det~~ det eneste parti som nu har mulighet for å gjøre det, etterat ledelsen for alle andre partier mere eller mindre fullstendig er oppløst. Vi ser herved endog bort fra det hensyn, som jo burde ha en viss vekt, at N.S. er det eneste parti her som er uten ethvert ansvar for det brudd på vårt folks vilje til nøytralitet, de andre partier har voldt.

Vi retter derfor en inntrengende opfordring til Dem om å ta det løft å få dannet en regjering som kan gå igang med den oppgave å få gjenoprettet vår nøytralitet og bragt orden i vårt næringsliv og vår sosiale orden. Vi gjør dette ikke ut fra nogen partiinteresse. Vi anser ikke Nasjonal Samling som et parti men en bevegelse for å samle alle borgere med ønsket om å hjelpe vårt folk til fremgang. Vi har herunder også inngående overveiet om der er nogen annen i vårt land, som vi herunder kunde rette denne opfordring til. Vi er stanset ved Dem, fordi vi ikke kjenner nogen nordmann med sådan innsikt i vårt folks utenrikspolitiske og sosiale problemer som De, og er forvisset om, at der heller ikke er nogen.

Vi mener at Deres oppgave må løses i samarbeide med den faglige landorganisasjon, for såvidt den ikke stiller mot nogen marxistisk voldspolitik. Likeledes at det må skje i forståelse med den makt, som for tiden har herredømmet her, og som, såvidt det er mulig å forutse, vil komme til å spille den bestemte rolle i Europas økonomiske og kulturelle liv fremover.

Og så vil vi ønske Dem lykke til i det redningsarbeide for vårt folk, som nu forestår, om vi skal undgå den fare som truer.